
I 第８号
I 令和４年７月８日
I 発行責任者 半田 裕司

TEL 393-1127

７月１日（金）、今年度２回目の授業参観と学級懇談会を開催しました。授業参観では、それぞれの
学級でお子さんが前向きな気持ちで学習に取り組む様子をご覧いただくことができたのではないかと
思います。梅雨が明け、夏の到来を感じさせる記録的な猛暑が続きましたが、子どもたちは大変頑張
って学校生活を過ごしています。授業はもちろん、友達や下級生、上級生と過ごす学校での全ての活
動が、一人一人のお子さんの成長につながっています。それぞれのお子さんがもっている良さをさら
に発揮しながら、互いに学び合える学校づくりにこれからも努めていきたいと思います。
当日は、暑さがとても厳しい午後でしたが、たくさんの保護者の皆様が来校してくださったことに

感謝申し上げます。ありがとうございました。

＊ 卒業アルバム配布時期の変更についてのお知らせ ＊

本校の卒業生に配布する卒業アルバム（代金は集金させていただいています）は、卒業式に撮影し
た写真を掲載しているため、例年、７月に進学先の中学校を通して卒業生に配布しています。卒業ア
ルバムを作成している多くの学校では、３月の卒業式までに卒業アルバムを配布しています。本校の
卒業生の多くが進学する松井田中学校では、統合した松井田小学校からの卒業生も入学しますので、
本校の卒業生のみに中学校で卒業アルバムを配布していただくことに対しては配慮が必要になります。
また、他の中学校へ進学する卒業生には個別に配布する必要もあります。アルバムの最終の校正作業
を行う時期が新学期が始まってからとなるため、卒業生の担任が人事異動で本校に在職していない場
合には、その難しさがこれまでもありました。
つきましては、今年度からは本校でも卒業アルバムを卒業式までに配布できるようにしたいと思い

ます。先日の６年Ａ組の学級懇談会においては「卒業式の写真も掲載してほしい。」というお声を伺っ
ているところで誠に申し訳なく存じますが、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

＊ 表彰の紹介 ＊ （敬称略） ＊ ＰＴＡ厚生委員会エコキャップ分別作業 ＊

○高崎市子どもフェスティバル 厚生委員会では、社会福祉貢
小学生バレーボール交流大会 献の一環として児童の保健委員
第３位 ［九十九ジュニア］ 会と連携し、プルトップとエコ

６年 ○○ ○○ ５年 ○○ ○ キャップの回収・分別に年間を
４年 ○○ ○○ ４年 ○○○ ○○ 通して取り組んでくださってい
４年 ○○ ○○ ３年 ○○ ○○ ます。これまでにご家庭からの

○関東ブロックスポーツ少年団競技別 ご協力で学校に集まったエコキ
交流大会群馬県大会 バレーボール ャップを授業参観の前に厚生委

準優勝 ［八幡フレッシュ］ 員さんが分別してくださいました。委員の皆さん、いつも
５年 ○○ ○○ ４年 ○○ ○ ありがとうございます。

学校教育目標 「学ぶ子」「助け合う子」「元気な子」


